aus nVerkehrswertermittlung von Grundstücken (digital)" von Wolfgang Kleiber 

Ermittlung des Verkehrswertes 

dem Markt angepasster Sachwert 

.I. besondere objektspezifische Grundstücksmerkmale 

Der Verkehrswert des Grundstückes zum 

Bewertungsstichtag 06, März 2025 beträgt: 

190,000,-- € (Einhundertneunzigtausend Euro) 

= 

= 

213.000,-- € 

23.000,-- € 

190,000,-- € 

- 53-

M.) PLAUSIBILlTÄTSKONTROLLE: 

Der Gutachterausschuss des Kreises Nordfriesland weist keine Vergleichsfaktoren für 

Einfamilienwohnhäuser aus. Im Grundstücksmarktbericht 2021/22 des Gutachteraus­

[...]

6.) Bei Berücksichtigung aller wertbestimmenden Faktoren, des baulichen Zustandes 

des Grundstückes und der Situation auf dem Immobilienmarkt ergibt sich der 

Verkehrswert des unbelasteten Grundstückes in Ostenfeld, Blatt 792, zum 

Bewertungsstichtag 06. März 2025 auf: 

190.000.-- € (Einhundertneunzigtausend Euro) 

Das Grundstück habe ich am 06. März 2025 besichtigt. 

Zubehörwerte gemäß § 97 BGB sind nicht vorhanden . 

24855 Jübek, 20. Mai 2025 

ANLAGE ZUM VERKEHRSWERTGUTACHTEN 

Objekt: 25872 Ostenfeld, Ostenfelder Landstraße 13